Ms 190. (I, 295.) — Recueil de petits traités théologiques :

1. Incipit  liber  beati  Joannis  Crisostomi,  quod  nemo  potest  ledi  ab  aliquo,  nisi  a
semetipso. » — Commencement : (Fol. 1) « Nunquid volens aliquis probare... »

2. Libellus  sancti  Bernardi  abbatis  de  formula  honeste  vite  vel  de  instructione  cujuslibet
religiosi. » — Commencement : (Fol. 9) « Primo considerare debes semper quare venisti et ad
quid et propter quid... » A la fin, la note suivante : « Explicit liber honeste vite, editus a beato
Bernardo  abbate,  scriptus  per  me  H.,  Dei  gratia  Rivensem  episcopum.  De  Fagia,  die  VIII

febroarii, a Nativitate Domini 1453. » Cet évêque de Rieux est Hugues de Rouffignac. C’est ce
qu’on appelle le traité Ad  quid venisti ;  l’attribution à S.  Bernard n’est  pas certaine ;  voyez
Migne, CLXXXIV, c. 1189.

3. Incipit  tractatus  beati  Bernardi  de  passione  Domini. » — Commencement :  (Fol. 14)
« Adoramus te,  Christe  Jesu,  preciosum redempcionis  nostre  precium... »  Nous  n’avons pas
retrouvé ce fragment dans les œuvres de S. Bernard.

4. Incipit libellus de reparatione lapsi, a beato Crisostomo compositus. » — Commencement :
(Fol. 17) « Quis dabit capiti meo aquam et occulis meis fontem lacrimarum... » — A la fin, la
note suivante : « Scriptus die X febroarii, anno a Nativitate Domini 1453. »

5. Sequitur valde bona meditatio beati Ancelmi (sic) ad corrigendum vitam suam et maxime ad
repellendum impertinentes  et  vanas  cogitationes. » — Commencement :  (Fol. 21)  « Cum per
pravas ineptasque cogitationes... » Non retrouvé dans les œuvres de S. Anselme.

6. Epilogus de quadruplici exercicio spirituali, a domino Petro de Alliaco, cardinali Cameracensi
et  doctore  in  theologia  eximio. » — Commencement :  (Fol. 24)  « Anima  devota  cupiens  ad
divinam contemplationem... » Daté à la fin de 1412, Avignon ; c’est la date de la composition de
l’ouvrage ; l’écriture du manuscrit est plus récente.

7. Incipit  liber  sancti  Basilii  Cappadocie  ad  filios  spiritales  de  milicia  spiritali  et
terrena. » — Commencement :  (Fol. 27)  « Audi,  fili  mi,  admonitionem  patris  tui  et  inclina
aurem tuam... »

8. Sequuntur  quedam  exempla  seu  miracula  de  sacramento  altaris,  valde
bona. » — Commencement :  (Fol. 35)  « Versus  Podium  est  quedam  terra,  que  dicitur
Cavaderas... »

9. De  predestinacione. » — Commencement :  (Fol. 39)  « Predestinacio  habet  certitudinem  et
tamen  non  imponit  necessitatem... »  A la  fin,  les  mots  suivants :  Bodaudi,  sacre  theologie
professoris.